L.  

Aurelius episcopus dixit: Quoniam igitur universa arbitror fuisse tractata, si omnia cum animo vestro convenerunt, sermone vestro cuncta roborate. Universi episcopi dixerunt: Omnibus haec placuerunt, et haec nostra subscriptione firmamus. Et subscripserunt: Aurelius episcopus ecclesiae Cartaginensis ||fol. 34va|| huic decreto consensi, et relecto [m]  subscripsi. Epigonius episcopus plebis Bullensis regionis subscripsi. Augustinus episcopus plebis Ipponensium regionum subscripsi. Similiter et omnes episcopi XLIIII subscripserunt.
4.4 Concilium Carthaginense quartum

CONCILIUM CARTAG AFRICAE QUARTUM HABITUM AB EPISCOPIS NUMERO CCXIIII, ERA CCCCXXXVI.
 I. Quales debeant ordinari episcopi. 

 II. Qualiter consecrentur episcopi. 

 III. Qualiter presbiteri ordinentur. 

 IIII. Quemammodum diacones constituantur. 

 V. Quemammodum subdiaconi ordinentur. 

 VI. Quemammodum accoliti ordinentur. 

 VII. Qualiter exorcist• constituantur. 

 VIII. Qualiter lectores fiant. 

 VIIII. Qualiter ostiarii ordinentur. 

 X. Qualiter psalmist•. 

 XI. Qualiter virgines sanct•moniales. 

 XII. Quales vidu• vel sanct•moniales ad baptisterium ordinentur. 

 XIII. Qualiter sponsi et sponse benedicantur. 

 XIIII. De cellula sacerdotis. 

 XV. De victu et habitu sacerdotis. 

 XVI. Ut episcopus libros gentilium non legat. 

 XVII. Ut episcopus sine indigentium [a] curam per presbiteros et diaconos agat. 

 XVIII. Ut episcopus per testamentum tuitionem non inpendat. 

 XVIIII. Ut episcopi pro rebus saecularibus non litigent. 

 XX. Ut episcopus tantum spiritalibus debeat esse intentus. 

 XXI. Ut episcopus egrotans pro se legatum ad synodum mittat. 

 XXII. Ut episcopus sine testimonio clericorum et plebis clericos non instituat. 

 XXIII. Ut episcopus causas clericis praesentibus audiat. 

 XXIIII. Ut quando episcopus verbum facit nullus discedat. 

 XXV. De discordantibus episcopis. 

 XXVI. Ut episcopus dissedentes concordare conpellat. 

 XXVII. De episcopo vel clerico in alio loco non transferendum. 

 XXVIII. De dampnatione episcoporum a synodo retractanda. 

 XXVIIII. De episcopo qui alicui crimen obiecerit. 

 XXX. Quod irrita sit episcoporum sententia in absente. 

 XXXI. Qualiter ab episcopo res ecclesiae habeantur. 

 XXXII. De irritis districtionibus episcoporum. 

 XXXIII. De episcopis atque presbiteris ut a cuiusquam ecclesia in ordine suo recipiantur. 

 XXXIIII. De primatu confessus [b] presbiterorum cum episcopo. 

 XXXV. De confessu [c] presbiterorum cum episcopo in ecclesia. 

 XXXVI. Ut presbiteri parrochitani aut per se aut per eos qui sacra tractant accipiant crisma [d].   ||fol. 34vb||  

 XXXVII. De oboedientia diaconorum et erga presbiteros. 

 XXXVIII. Ut diaconus eucharistiam presbiteri iussu ministret. 

 XXXVIIII. Ut diaconus iubente presbitero sedeat. 

 XL. Ut diaconus coram presbitero interrogatus respondeat. 

 XLI. Ut diaconus tempore tantum officii albam induat. 

 XLII. De clericis qui pro fide temptati sunt. 

 XLIII. De his qui pro fide persequutiones ab infidelibus passi sunt. 

 XLIII. [e] De tonsura clericorum. 

 XLV. De habitu clericorum. 

 XLVI. De continentia clericorum. 

 XLVII. De incessu clericorum. 

 XLVIII. De clericis qui extra necessitatem ad nundinas vadunt. 

 XLVIIII. De vigiliis clericorum. 

 L. De clericis ab officio declinantibus. 

 LI. De clericis ut artificio victum quaerant. 

 LII. De clericis qualiter sibi[f] victum et vestitum quaerant. 

 LIII. Ut legant clerici qui orare non possunt. 

 LIIII. De clericis invidis. 

 LV. De clericis accusatoribus. 

 LVI. De clericis adulatoribus et proditoribus. 

 LVII. De clericis maledicis. 

 LVIII. De clericis frequenter litigantibus. 

 LVIIII. De discordantibus clericis. 

 LX. De clericis turpiloquis sive vagis. 

 LXI. De clericis per creaturas iurantibus. 

 LXII. De clericis inter aepulas cantantibus. 

 LXIII. De clericis sanis ieiunia polluentibus. 

 LXIIII. De his qui studiose dominico die ieiunant. 

 LXV. De pascha suo tempore celebrando. 

 LXVI. Ut clericus ab episcopo iniuste dampnatus recurrat ad synodum. 

 LXVII. De seditionariis aut usurariis ne clerici fiant. 

 LXVIII. Ut ex penitentibus ordinatus clericus deponatur. 

 LXVIIII. Ut episcopus vidu• vel repudiat• maritum ad clerum promovens deponatur. 

 LXX. Ut clericus hereticorum convivia vel consortia fugiat. 

 LXXI. Quod hereticorum coetus non ecclesia sed conciliabulum sit. 

 LXXII. Quod cum hereticis nec orandum sit nec psallendum. 

 LXXIII. Ut cum excommunicatis communicans vel orans excommunicetur. 

 LXXIIII. De p•nitentium lege. 

 LXXV. De neglegentioribus penitentibus. 

 LXXVI. De poscentibus penitentiam si postea obmutescant. 

 LXXVII. De penitentibus ut in morte viaticum accipiant. 

 LXXVIII. De penitentibus si post viaticum supervivant.   ||fol. 35ra|| 

 LXXVIIII. De penitentibus si casu aliquo moriantur. 

 LXXX. De manus inpositione super p•nitentes. 

 LXXXI. Ut p•nitentes mortuos efferant et sepeliant. 

 LXXXII. Ut penitentes semper ienua [g] flectant.